

PROTOKÓŁ Nr XLVIII/2009
z obrad XLVIII sesji Rady Gminy w Daszynie
odbytych w dniu 22 stycznia 2010 r.

Ad. 1

Przewodniczący Rady –Edward Tomczak otworzył obrady XLVIII sesji Rady Gminy w Daszynie.

Przewodniczący powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, mieszkańców, Wójta –Zbigniewa Wojterę wraz z pracownikami Urzędu Gminy.

Przewodniczący stwierdził, quorum niezbędne do podejmowania uchwał. Obecnych 15 radnych tj. 100% ustawowego składu rady.

Ad.2

Porządek obrad przyjęto bez zmian i przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapytania i wolne wnioski.
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Daszyna na rok 2010.
6. Podjęcie uchwały w sprawie warunków odpłatności za udzieloną pomoc w formie posiłków przyznaną osobom i rodzinom, w ramach programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, w latach 2010-2013.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Daszyna na rok 2010.
8. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej komisji stałych Rady Gminy.
9. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
10. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
11. Sprawy różne.
12. Zakończenie obrad.

Ad.3

Przewodniczący Rady powitał przybyłego na obrady sesji Kierownika Zespołu Doradztwa Rejonowego w Łęczycy Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Bratoszewicach –Pana Wiesław Lewandowskiego.

Pan Wiesław Lewandowski przedstawił zakres działalności ZDR w Łęczycy, który zajmuje się doradztwem dla rolników.

Ad.4

Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej stanowiące załącznik do protokołu z sesji.

Ad. 5

Wiceprzewodniczący Rady-A.Kłudczyński odczytał uchwały nr V/245/2009 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 21 grudnia 2009 r. w sprawie opinii o przedłożonym projekcie budżetu Gminy Daszyna na 2010 rok-opinia pozytywna oraz uchwałę nr V/244/2009 z dnia 16 grudnia 2009 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu budżetowego oraz prognozy kształtowania się długu publicznego Gminy Daszyna. Następnie wiceprzewodniczący odczytał treść uchwały Nr XVLVIII/198/2010 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Daszyna na rok 2010.

Radny Sł.Kotarski stwierdził, że przedstawiona opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat sfinansowania deficytu budżetowego jest nie aktualna w stosunku do treści projektu budżetu gminy, który radni otrzymali przed sesją. Do RIO podany był deficyt w wysokości 1.870.124.000 zł, a jest dużo większy. Stan zadłużenia był podany do RIO 4.200.000 zł, a teraz jest 5.200.000 zł. Radny poprosił Wójta o ustosunkowanie się to tej kwestii.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zgodnie z przepisami Regionalna Izba Obrachunkowa ma obowiązek wystawić opinię do przedkładanego przez Wójta projektu budżetu. Projekt budżetu musi Wójt przedłożyć do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy. Natomiast budżet uchwalany jest później i jest aktualizowany. W takim działaniu nie ma żadnej sprzeczności z prawem, jeśli jest to inicjatywa Wójta i tak przedłożony projekt budżetu Rada może uchwalić.

Kwestia zwiększenia deficytu wynika z tego, że w okresie od 15 listopada 2009 r., do chwili obecnej podpisane zostały trzy umowy. Dwie umowy dotyczą dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na inwestycje w Mazewie na kwotę 376.800 zł i z Ministerstwem Sportu na Centrum Sportowo-Rehabilitacyjne w Daszynie na kwotę 430.000 zł. Umowy te nie zmieniają deficytu ponieważ zostały wpisane zarówno po stronie dochodów i wydatków. Natomiast trzecia umowa dotyczy środków unijnych w kwocie 755.363 zł, która będzie realizowana po wykonaniu zadania.

W związku z tym najpierw gmina musi wydatkować z budżetu gminy pieniądze, a potem je odzyskać. W takim przypadku gmina ma prawo wystąpić o pożyczkę preferencyjną w Banku Gospodarstwa Krajowego z oprocentowaniem do 2%. W momencie otrzymania przez gminę środków unijnych pożyczka zostanie spłacona. W tym momencie zwiększa to deficyt, ale powoduje pozyskanie środków, które spłacą pożyczkę.

Radna St.Borowska zapytała czy jest gwarancja otrzymania środków unijnych?

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że jest już podpisana umowa na te środki. Pozostaje kwestia kwalifikalności. Jest to zadanie organu wykonawczego, aby inwestycja została zrealizowana zgodnie z wymogami unijnymi, aby środki otrzymać.

Skarbnik Gminy powiedziała, że pierwsza wersja projektu budżetu do momentu jego uchwalenia ulega zmianie z uwagi na napływające nowe dane do budżetu. Podobnie jest w ciągu roku, kiedy to praktycznie na każdej sesji są zmiany do budżetu. Wszystkie uchwały związane z budżetem gminy trafiają do Regionalnej Izby Obrachunkowej, która kontroluje ich zgodność z prawem. W przypadku jakichkolwiek nieprawidłowości były by uwagi. Do tej pory nie było takiej sytuacji.

Skarbnik Gminy stwierdziła, że na podstawie obowiązujących przepisów o finansach publicznych na ten moment budżet gminy na 2010 rok mieści się w dopuszczalnych granicach zadłużenia.

Radny Sł.Kotarski stwierdził, że zgodnie z ustaleniami z ostatniego spotkania komisji stałych realizacje niektóre inwestycje zostały rozłożone w czasie, ale nie wpłynęło to na zmniejszenie deficytu budżetowego.

Wójt poinformował, że jeżeli chodzi o prognozę zadłużenia to uwzględnia ona również inwestycje rozpoczęte w roku poprzednim. W tym roku zostało już podpisane kilka umów na dofinansowanie i będą podpisywane kolejne. Wykazane środki po stronie gminy, to środki budżetowe. Zmniejszenie deficytu spowodowało by brak wkładu własnego gminy, a co za tym idzie niemożność uzyskania dotacji.

Złożone przez gminę projekty do Urzędu Marszałkowskiego, Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko poprzez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska uzyskały już pozytywną ocenę formalną. Pozostało jeszcze czekać na ocenę merytoryczną projektów. Wójt ma nadzieję, że złożone projekty będą zakwalifikowane pozytywnie i uda się pozyskać znaczące dofinansowanie do budżetu gminy.

Wójt przypomniał, że przy uchwalaniu ubiegłorocznego budżetu też było wiele wątpliwości co do realizacji planowanych inwestycji. Jednak udało się wykonać bardzo duży zakres inwestycji. Było to możliwe dzięki uzyskaniu niższych wartości wykonania inwestycji, niż zakładały to kosztorysy. Z reguły jest tak, że po przetargu wartość zadania jest niższa niż przewidywał to kosztorys i dzięki temu powstają oszczędności. O tym czy zaoszczędzone środki zostaną zainwestowane, czy zmniejszą deficyt decyduje Rada Gminy przy podejmowaniu uchwał o zmianach w budżecie.

Zdaniem Wójta są szanse na zrealizowanie zaplanowanych inwestycji:

- w roku 2010 zostanie zakończone zadanie-Modernizacja gospodarka cieplnej w Daszynie,
- projekt Odnowa Miejscowości Stary Sławoszew jest już po przetargu,
- termomodernizacja w Mazewie jest po przetargu z częściowym zabezpieczeniem środków, kolejna część dofinansowania jest w trakcie oceny merytorycznej,
- budowa centrum sportowo-rehabilitacyjnego w Daszynie - jest już umowa z Ministerstwem Sportu na dofinansowanie.

Radny Sł.Kotarski zapytał Wójta, jakie projekty złożone są do PROW-u.

Wójt odpowiedział, że złożony jest projekt Odnowy Miejscowości Stary Sławoszew, oświetlenie uliczne z wykorzystaniem ogniw fotowoltaicznych, Odnowa Miejscowości Mazew. Rozważana jest kwestia czy złożyć wniosek na centrum sportowo-rehabilitacyjne w Daszynie, czy na inną inwestycję.

Wójt stwierdził, że rok 2010 jest w zasadzie ostatnim rokiem, w którym są jeszcze spore pieniądze na dotowanie inwestycji. W latach następnych może być coraz trudniej o środki zewnętrzne.

Nie zgłoszono więcej pytań do budżetu gminy.

Przewodniczący Rady na wniosek radnego Sł.Kotarskiego ogłosił 15 minutową przerwę w obradach.

Wznowiono obrady sesji. Po przerwie na sali obrad obecnych 15 radnych.

Przewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze pytania do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Daszyna na 2010 rok?

Nie zgłoszono więcej pytań.

Skarbnik Gminy poinformowała, że od tego roku nie ma już osobno wyodrębnionego Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska. Środki na ten cel pozostały i są wpisane łącznie do budżetu po stronie dochodów i wydatków.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę Nr XLVIII/198 2010 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Daszyna na rok 2010. Uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.

Wójt podziękował radnym za jednomyślność przy głosowaniu nad budżetem gminy na 2010 rok.

Ad. 6

Wiceprzewodniczący Rady odczytał treść uchwały Nr XLVIII/199/2010 w sprawie warunków odpłatności za udzieloną pomoc w formie posiłków przyznaną osobom i rodzinom, w ramach programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, w latach 2010-2013.

Nie było pytań do przedstawionej uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę Nr XLVIII/199/2010 w sprawie warunków odpłatności za udzieloną pomoc w formie posiłków przyznaną osobom i rodzinom, w ramach programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, w latach 2010-2013. Uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.

Ad. 7

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały Nr XLVIII/200/2010 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Daszyna na rok 2010.

Nie było pytań do przedstawionej uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę Nr XLVIII/200/2010 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Daszyna na rok 2010.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie, 15 głosami „za”.

Ad.8

Sekretarz Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego –A.Kłudczyński odczytał protokoły z posiedzeń komisji odbytych w dniach :

-8 stycznia 2010 r., tematem: „Podsumowanie pracy komisji za rok 2009,

-18 stycznia 2010 r. temat: „Informacja ze złożonych wniosków na pozyskanie środków z funduszy pomocowych w 2009 r. oraz zamierzenia w tym temacie na 2010 rok .

Sekretarz Komisji Socjalno-Bytowej –D.Szmaja odczytała protokół z posiedzenia komisji odbytego w dniu 12 stycznia 2010 r., którego tematem było „Opracowanie sprawozdania z działalności komisji w 2009 roku.

Sekretarz Komisji Rewizyjnej –Sł.Kotarski odczytał protokół z posiedzenia komisji odbyty w dniu 12 stycznia 2010 r., którego tematem było „Podsumowanie pracy komisji Rewizyjnej za rok 2009.

Ad. 9

W związku z brakiem pytań i wniosków w punkcie 3, punkt 9 pominięto.

Ad. 10.

Protokół z poprzedniej sesji przyjęto bez zastrzeżeń .

Ad.11

Radny Sł.Kotarski zapytał ile już gminę kosztowało odśnieżaniu dróg gminnych ?

Wójt odpowiedział, że na dzień 20 stycznia 2010 r. ROLDasz w Daszynie przedłożył fakturę na 12.000 zł. Wójt poinformował, że zgodnie z przepisami gmina ma 6 dni na doprowadzenie dróg do stanu przejezdności. Gmina stara się, aby drogi jak najkrócej były nie przejezdne między innymi z uwagi na dowóz dzieci do szkół.

Radny K.Koczaski zgłosił do Wójta, aby autobus szkolny wjeżdżał do Dolnego Rzędkowa po dzieci. Obecnie autobus nawraca, a mógłby objeżdzać dookoła.

Wójt odpowiedział, że trzeba przeanalizować trasę autobusu czy jest taka możliwość.

Radny M.Chwiałkowski stwierdził, że jeżeli zlecane jest odśnieżanie RolDaszowi to niech wykonuje to odpowiednim sprzętem. Wysyłanie ciągnika bez przedniego napędu jest tylko nabijaniem godzin. Taki ciągnik nie radzi sobie z odśnieżaniem.

Ad. 12

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XLVIII sesji Rady Gminy w Daszynie Przewodniczący Rady zakończył obrady .

Protokołowała: D.Każmierczak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Edward Tomczak
Edward Tomczak